

2021年年度报告摘要

3.1 近 3 年的主要会计数据和财务指标	单位:元 币种:人民币				
	2021年	2020年		本年比上年 增减(%)	2019年
		调整后	调整前		
总资产	3,316,703,131.64	2,419,490,010.53	2,419,490,010.53	37.08	2,662,961,620.75
归属于上市公司股东的净资产	2,367,587,798.69	1,612,954,112.21	1,612,954,112.21	46.80	1,228,938,722.25
营业收入	814,603,534.27	2,322,324,240.49	2,329,927,404.03	77.10	1,509,020,276.47
归属于上市公司股东的净利润	424,475,343.70	393,220,204.76	393,220,204.76	10.67	165,767,087.54

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	818,185,321.43	382,118,061.14	382,118,061.14	114.12	79,909,563.13
经营活动产生的现金流量净额	841,224,448.79	402,469,883.00	402,469,883.00	100.02	203,883,056.60
加权平均净资产收益率(%)	42.14	27.94	27.94	增加142个百分点	13.91
基本每股收益(元/股)	1.71	0.82	0.82	108.54	0.34
稀释每股收益(元/股)	1.70	0.81	0.81	108.89	0.34

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	925,398,230.92	1,028,033,408.98	1,061,326,918.64	1,069,842,888.73
归属于上市公司股东的净利润	203,751,350.20	225,568,910.87	195,350,114.80	199,804,967.83
归属于上市公司股东的				

扣除非经常性损益后的净利润	202,865,746.01	222,102,283.54	192,988,508.34	200,238,693.54
经营活动产生的现金流量净额	86,802,140.38	306,835,414.35	255,005,564.10	243,581,329.96

本期期末与已披露定期报告数据差异说明
☒适用 ☐不适用
 因会计政策变更调整,对其他重要财务指标不会产生重大影响。
 4. 股份回购
 1. 股份回购及年报披露前一个月末的普通股股份总数、表决权恢复的优先股股份总数和持有特别表决权股份的普通股股份总数及表决权恢复的优先股股份总数占公司期末股份总数的比例(%)

单位:	
截至报告期末普通股股东总数(户)	26,263
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户)	26,480
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用
年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用
前 10 名股东持股情况	

股东名称 (全称)	报告期内增减	期末持股数量	比例(%)	持有的有表决权股份的数量	质押、冻结或冻结情况 股份状态	数量	股东性质
深圳前海汇智投资有限公司	70,000,000	70,000,000	14.42	0	无	0	境内非国有法人
深圳市金丰企业管理咨询有限公司 (有限合伙)	-30,392,089	68,627,720	14.14	0	无	0	境内非国有法人
上海厚源一咨咨询服务合伙企业 (有限合伙)	5,773,542	27,707,350	5.71	0	质押	18,130,000	境内自然人
上海厚源一咨咨询服务合伙企业 (有限合伙)	427,134	30,350,668	4.19	0	无	0	境内非国有法人

峰	3,368,161	11,788,562	243	0	质押	7,000,000	境内自然人
三昌	1,137,560	9,313,308	192	0	质押	4,600,000	境内自然人
中港中央结算有限公司	7,444,128	7,444,128	153	0	无	0	境外法人
远夏	1,612,151	5,637,529	116	0	无	0	境内自然人
海浦东发展银行股份有限公司							

[illegible]

表决权恢复的优先股股东及持股比例说明 ☐ 不适用

2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

☐ 适用 ☐ 不适用

实际控制人 孙永祥 控制 99.99%

上海 恒顺 食品

最近披露的优先股股东及持股数量的说明 ☐ 不适用

2. 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

☒ 适用 ☐ 不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

[illegible]

Figure 1: Schematic diagram of the experimental design. The diagram illustrates the flow of the experiment, starting with a Pretest phase and followed by the Main Experiment phase. The Pretest phase includes Pretest 1 and Pretest 2, each with Control and Treatment groups. The Main Experiment phase includes Main Experiment 1 and Main Experiment 2, also with Control and Treatment groups. The results of the Main Experiment are summarized in a box labeled 'Main Experiment Results'.

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况
☐适用 ☒不适用
 5 公司债券情况
☐适用 ☒不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

☐适用 ☒不适用

5 公司债券情况

☐适用 ☒不适用

第三节 重要事项

1 公司应当根据重要性原则，披露报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司经营情况发生重大影响的事项。报告期内公司经营情况重大变化明细：

报告期内，公司实现营业收入 411,460.35 万元，较上年同期增长 77.18%；实现归属于上市公司股东的净利润

份有限公司

季度报告

季度报告

司负责人:高耀国 主管会计工作负责人:宋瑞敏 会计机构负责人:乐康
合并利润表
2022年1-3月

编制单位:浙江万盛股份有限公司

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
	单位:元,币种:人民币 单位:人民币 单位:人民币	单位:人民币
一、营业总收入	889,645,708.74	925,398,230.92
二、营业成本	889,645,708.74	925,398,230.92
三、营业利润		

项目	单位:元、币种:人民币 审计类型:未经审计	
	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	889,646,703.74	925,386,230.02
中:营业收入	889,646,703.74	925,386,230.02
息收入		
投资收益		
联营及佣金收入		
二、营业总成本	739,374,548.14	679,003,306.53
中:营业成本	646,102,633.16	608,504,066.63
支出		
联营及佣金支出		

保险费		
续保及佣金收入		
营业总成本	739,374,548.14	679,003,308.33
中：营业成本	646,102,633.16	608,504,066.62
息支出		
续保及佣金支出		
保金		
付支出净额		
我国险责任准备金净额		
再红利支出		
保费用		
金及附加	8,062,636.07	3,154,317.03

管理费用	7,012,000.88	7,816,691.25
摊销费用	43,050,942.79	30,372,670.89
发债费用	29,629,568.58	24,231,674.60
服务费	4,316,567.66	5,222,796.94
中：利息费用	1,942,185.53	2,941,926.00
总收入	2,473,303.02	836,649.11

其他收益	1,840,766.46	1,174,882.69
营业收益（损失以“-”号填列）	122,090.00	949,626.76
中：对联营企业和合营企业的投资收益		
摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
公允价值（损失以“-”号填列）		
敞口套期收益（损失以“-”号填列）		

公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-67,907.92	-632,737.67
用减值损失（损失以“-”号填列）	5,728,030.52	-6,561,053.39
资产减值损失（损失以“-”号填列）	138,578.70	-2,906,303.62
公允价值收益（损失以“-”号填列）	-1,023,961.96	-23,132.21
营业利润（亏损以“-”号填列）	156,562,616.00	237,616,138.89
营业外收入		

营业外支出	337,419.97	568,720.92
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	156,226,196.12	227,047,417.73
所得税费用	29,256,629.12	33,296,067.63
净利润(净亏损以“-”号填列)	126,928,367.00	203,751,350.20
按经营持续性分类		
持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	126,928,367.00	203,751,350.20

少数股东净利润(净亏损以“-”号填列)			
(二)按照有关权益分类			
归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	128,581,230.03		203,751,350.20
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-1,662,863.03		
其他综合收益的税后净额	-781,046.41		-127,559.52
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-781,046.41		-127,559.52

不能区分进损益的其他综合收益		
1)重新计量设定受益计划变动额		
2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
3)其他权益工具投资公允价值变动		
4)企业自身信用风险公允价值变动		
将分类进损益的其他综合收益	-781,046.41	-127,594.92

1) 权益法下可转损益的其他综合收益		
2) 其他债权投资公允价值变动		
3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4) 其他债权投资信用减值准备		
5) 现金流量套期储备		
6) 外币财务报表折算差额	-781,046.41	-127,594.92

1) 其他		
2) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
三、综合收益总额	126,147,320.03	203,623,756.28
归属于母公司所有者的综合收益总额	127,000,183.62	203,623,756.28
归属于少数股东的综合收益总额	-1,652,863.03	
每股收益：		

一) 基本每股收益(元/股)	0.26	0.42
二) 稀释每股收益(元/股)	0.26	0.42

营业收入	-7,603,223.53	-11,623,172.99
销售费用	-89,721,382.64	-68,203,247.07
销售商品、提供劳务收到的现金	-7,603,223.53	-11,623,172.99
购回商品、接受劳务支付的现金	82,118,650.11	56,670,074.06
支付的其他与经营活动有关的现金	-89,721,382.64	-68,203,247.07

三、独立董事和监事会结论性意见

(一) 独立董事意见

第四届监事会第二十二次会议决议公告

本次会议经出席会议人员审议：
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。
四、审议通过《关于会计政策变更的议案》
公司申请为：为充分反映公司财务状况和经营成果，追求财务处理的合理更变，符合《企业会计准则》及相关规定，为公司会计政策变更。此次会计政策变更符合相关规定，公允地反映了公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东合法权益的情形。本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规（如《公司章程》）的规定。
具体内容及审议程序刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及《浙江万盛股份有限公司关于会计政策变更的公告》。

编制单位:浙江万盛股份有限公司		2022年1-3月	
		单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计	
项目	2022年第一季度	2021年第一季度	
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	884,189,988.58	672,113,819.96	

客户存款和同业存放款项净增加额	
向中央银行借款净增加额	
向其他金融机构拆入资金净增加额	
收到保险合同赔款取得的现金	
收到再保业务准备金净额	

保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		

收到的所得税返还	17,267,262.75	14,614,467.67
收到其他与经营活动有关的现金	105,809,112.45	4,401,106.02
经营活动现金流量流入小计	1,097,266,233.78	(691,129,393.65)
购买商品、接受劳务支付的现金	627,914,938.43	494,657,988.81
客户贷款及垫款净增加额		

存放中央银行和同业款项净增加额	
支付前期保险合同赔付款项的现金	
拆出资金净增加额	
支付利息、手续费及佣金的现金	
支付保单红利的现金	

支付给职工及为职工支付的现金	84,724,624.21	62,720,448.04
支付的各项税费	53,830,977.02	32,300,992.48
支付其他与经营活动有关的现金	137,691,888.78	14,697,826.94
经营活动现金流出小计	904,162,625.41	604,327,253.17
经营活动产生的现金流量净额	103,103,608.37	86,892,140.38

二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	32,560.00	9,390,790.00
取得投资收益收到的现金	90,548.08	467,218.27
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	88,219.47	37,522.13
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		

收到其他与投资活动有关的现金	2,133,616.61	
收到其他与投资活动有关的现金	2,344,304.16	9,885,500.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	325,509,711.06	52,068,791.87
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金		

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	1,000,000.00	
投资活动现金流出小计	326,509,711.06	52,068,791.87
投资活动产生的现金流量净额	-324,164,776.90	-42,173,281.47
三、筹资活动产生的现金流量：		

吸收投资收到的现金	1,495,032,191.91	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	2,900,000.00	
取得借款收到的现金	90,000,000.00	126,100,151.38
收到其他与筹资活动有关的现金	563,460.63	
筹资活动现金流入小计	1,575,596,652.54	126,100,151.38

偿还债务支付的现金	90,908,799.18	123,511,361.29
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,104,609.65	3,387,796.33
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,900,000.00	
筹资活动现金流出小计	96,003,398.79	126,899,117.62

筹资活动产生的现金流量净额	1,479,592,263.75	-789,966.24
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-802,531.31	1,897,259.78
五、现金及现金等价物净增加额	1,347,728,563.91	45,736,152.45
加：期初现金及现金等价物余额	518,579,946.45	282,763,300.12
期末现金及现金等价物余额	1,866,308,510.36	328,499,452.57

公司负责人:高敏国 主管会计工作负责人:宋瑞波 会计机构负责人:乐雁
2022年起首次执行新会计准则则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
☐适用 ☒不适用
特此公告

浙江万盛股份有限公司董事会
2022年4月30日
